Mamy tu adżia różnej wysokości: 6 gr. 9 den. 
15 gr. i Hi gr. na grzywnie groazy praskich. W roku 
tym wybij11ła mennica oprócz denarów także kwartniki, 
których grzywna zawierała prawie pitć gramów fajnu wię
cej, niż grzywna denarów. Mniemamy więc, że niższe 

adżio G gr. i 9 den. odnosi się do kwartników jako mo
nety lepszej, a wyższe adżio 15 i 16 gr. do denarów ja
ko monety gorszej, tem bardziej, gdy juk nas zuraz uaati:
pująca zapiska uczy, wymieniała mennica kwartniki za 
grosze prllskie nawet bez adżia. 

Wydz. filozof. T. IX. 29 
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Monum. IV (2) pag. 112: Presentacio grossorum 
de Theloneis proueniencium ad monetham. Primo fr. IV 
infra octauas Ascensionis domini presentate sunt Petro 
Borg Magistro monete per manus Nicolai Bochner 51 mrc. 
grossorum, pro quibus domini (Consules) receperunt 51 
mrc. quartenses. 

5. (1395). Ms. 2053. Solucio debitorum: Primo 
Jacobo teudirneudir 15 mrc. denar. pro 10 mrc. grossor. 
et date sunt eibi ea condicione, quod quando domini (Con
sules) infra feeturn Michaelis dederint 10 mrc. grossor. 
tunc ipse debet reddere dominie 15 mrc. den. Item 25 
mrc. gr. Pragen. eidem (Petro Vochsczagil) solute in de
nariis et super marca addita1/1 marca. - Pro Staminibus: 
Item J.:ihanni Lotir 33 mrc. grossor. pro tribus stamini
bus longi tynensis et fuerunt de dictis 33 mrc. grossorum 
3 marce persołute in denariis et super marca qualibet 
additi 11 scoti.-Famnlorum precium: Notarius (pro festo) 
floriani re ce pit 16 mrc. 1 scot. denarioru m pro 11 mrc. 
grossor. Pragen. sui sallarii et fuerunt 11 scoti additi su
per quamlibet marcam grossor. Item pro feeto Michaelis 
10 mrc. gr. Pragon. et fuerunt additi super marcam 21 
gr. Vicenotarius (pro festo) floriani habuit 4 mrc. gr. et 
fuerunt 20 gr. de1:1ar. dati super marca. Item (pro festo) 
Michaełis 3 1

/ 2 rurc. groesor. lator. et fuerunt super marca 
additi 22 gr. - Censum habentes: W terminie na sw. ł:;u

cyj!J adżio wynosiło stale ¼ grzywny. - Solucio pro an
tiquis dominie: Item Georgio morrensteyn 50 sexag. gros
sor. Jatorum1 qui fuerunt empti pro denariis et super 
quamlibet marcam additi 18 gr. denarior.-Horreum late
rum: Item 4 mrc. grossorum Pragensium et fuit addicio 
1
/ 1 mrc. super marca.-łlonores: Item pro honore dni Sti

borii I barile Romanie pro 3 1/ 1 mrc. grossor. Pragen. et 
fuerunt solute in denariie et super marca dati 20 gr. -
Nunccii in factis Ciuitatis: Item 3 mrc. minus 4 gr. Johan-
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ni Bartfal pro 2 mrc. grossornm, que exposite fuerunt su• 
per nuncciie.